
 

 
Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr 

E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br 
 

PORTARIA Nº. 046/2019 

 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

CONSELHO AVALIADOR DE CURSOS E 

TREINAMENTOS PARA OS SERVIDORES DO 

PODER LEGISLATIVO.  

 

 

O Sr. Constante Celini Sobrinho, Presidente da Câmara Municipal de Godoy 

Moreira, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Godoy Moreira-Pr e pelo Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear os Srs. (a) Andréia Alves, titular do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 

Bruno Robison de Jesus, titular do cargo efetivo de Contador e Cleberson Marcos 

Rodrigo Moreira, titular do Cargo Efetivo de Oficial Administrativo para comporem o 

Conselho De Avaliação de Cursos e Treinamentos aos Servidores do Poder 

Legislativo. 

Art. 2º-   Caberá ao Conselho procurar e analisar os cursos oferecidos pelas Escolas de Governo, 

bem como analisar se os mesmos guardam correlação com as atribuições dos cargos 

ocupados pelos Servidores do Poder Legislativo. De outro modo, pode também o 

Conselho sugerir ao Presidente da Câmara a inclusão fundamentada de cursos ou 

eventos não integrados nas Escolas de Governo e que sejam fundamentadamente 

considerados úteis e essenciais para desenvolvimento das responsabilidades de 

Servidores de Carreira Estáveis e Comissionados em relação às Secretarias que prestam 

serviços, seguindo portaria especifica sobre capacitação. 

Art. 3º-  Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Godoy Moreira, aos 21 dias do 

mês de outubro do ano de dois mil e dezenove. 

 

 _______________________________ 

 CONSTANTE CELINI SOBRINHO 

Presidente da Câmara de Godoy Moreira  

 

Assinado digitalmente por: GODOY MOREIRA CAMARA MUNICIPAL:81392664000145
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2019 às 21:02:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2019-10-21T21:02:37-0300




